



Motion om slopat krav på bygglov för montering av solcellspaneler och solfångare.

Regeringen vill slopa kravet på bygglov för solceller och solfångare. Bostadsminister Peter Eriksson hoppas det leder till mindre krångel för kommunerna och att fler väljer grön energi och säger att:

"När man ökar frihetsgraden tar människor fler egna initiativ".

"Vad det gäller solceller är jag rädd att det byråkratiska krånglet kan vara ett skäl till att man låter bli att investera. Är det enkelt och smidigt så tror jag fler är beredda att satsa, det kan bidra till en ökad produktion av förnybar energi i Sverige".

"Min erfarenhet är att när man ökar frihetsgraden lite grann så tar människor mer initiativ".

Boverket ska i sitt uppdrag, som baseras på regeringens proposition för en effektivare plan- och bygglag, bl.a. utreda förutsättningarna för ett generellt undantag från kravet på bygglov för montering av solcellspaneler och solfångare.

För den enskilde är det en investering att sätta upp solceller. Kan kommunen underlätta är det ett sätt att visa att kommunen tycker sol är en viktig energikälla och uppmana och inspirera fastighetsägare och byggherrar att använda solenergi och därmed också främja en hållbar stadsutveckling.

Vänsterpartiet i Vaxholm vill helt slopa bygglovspflicht för solcells- och solfångaranläggningar i Vaxholms kommun. Vi vill dock att anmälningsplicht krävs för montering av solcellspaneler och solfångare inom detaljplanerat område och hus/miljöer som klassats som kulturhistoriskt intressanta eller värdefulla. Detta för att skydda kulturmiljö, arkitektur, formgivning och design så att kulturhistoriska och estetiska värden i känsliga miljöer kan värnas.

Med anledning av detta yrkar Vänsterpartiet i Vaxholm att:

- bygglov slopas för montering av solcellspaneler och solfångare;
- anmälningsplicht krävs inom detaljplanerade områden samt för hus/miljöer som klassats som kulturhistoriskt intressanta eller värdefulla.

Vaxholm, 30 oktober 2017

Sara Strandberg